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starachowickiego

O planach modernizacji dróg, środkach dostępnych w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego 2014-20 oraz planowanych inwestycjach w oświacie i kulturze była mowa
podczas wizyty marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa w powiecie
starachowickim we wtorek, 9 lutego. Odwiedził on również zakład MAN Bus, jedno z
największych w Starachowicach przedsiębiorstw, a także zapoznał się z planami rozwoju
branży przetwórstwa drewna. – Starachowice i powiat starachowicki mają duży potencjał.
To była okazja do zastanowienia się, jak razem z lokalnymi władzami możemy połączyć siły,
by jeszcze bardziej rozwinąć ten powiat, by stwarzać dogodne warunki dalszego rozwoju
przedsiębiorstw – podsumował wizytę marszałek.

 

Poprawa przejezdności przez miasto i przyspieszenie ruchu kołowego to jeden z
największych problemów powiatu starachowickiego, które w najbliższym czasie wymagają
rozwiązania. W minionym roku zakończyła się przebudowa ważnego odcinka drogi
wojewódzkiej nr 744 od Mirca w kierunku Radomia, do granicy województwa. Podczas
spotkania marszałka województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami władz powiatu była
mowa o planach modernizacji i przebudowy kolejnego odcinka tej drogi – ulicy Radomskiej
w Starachowicach. – Rozmawialiśmy też o zaplanowanej przez województwo budowie
obwodnicy północno-zachodniej miasta Starachowice, która będzie miała kapitalne
znaczenie dla zakładu MAN – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Usprawnienie komunikacji jest kluczową kwestią dla dalszego rozwoju tutejszych zakładów.
Do 2017 roku znacząco wzrośnie liczba pojazdów, które będą wjeżdżać ulicą Radomską do
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. – Ocenia się na podstawie ankiet, że tych
pojazdów może być o 400 więcej na dobę, a już dziś ta ulica jest zupełnie zakorkowana.
Wspólnie z miastem przygotowaliśmy dokumentację techniczną na budowę dwóch rond na
ulicy Radomskiej. – mówił starosta starachowicki Dariusz Dąbrowski.

Kolejnym punktem programu była wizyta w zakładzie MAN w Starachowicach, należącym do
Grupy MAN Truck & Bus, gdzie powstają autobusy miejskie MAN i autobusy turystyczne
NEOPLAN Premium. Zakład zatrudnia obecnie ponad 2000 osób, a w związku z dalszymi
planami rozwojowymi zatrudnienie wzrośnie o kolejne 350 osób. W oddziale badawczo-
rozwojowym już wkrótce będą powstawać prototypy pojazdów. Cały proces produkcji ma
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obejmować kompletną drogę – od pomysłu aż do uruchomienia i wyjazdu autobusu z
zakładu. – W 2018 roku z naszej taśmy produkcyjnej będzie schodził zupełnie nowy autobus,
budowany przy udziale najnowocześniejszych technologii, które w przemyśle autobusowym
do tej pory nie miały miejsca, a znajdą to miejsce w Starachowicach jako w pierwszym
zakładzie na świecie – podkreślał Stanisław Ziętkiewicz, szef zakładu MAN Bus w
Starachowicach.
Na uwagę zasługuje projekt kształcenia zawodowego realizowany przez zakład we
współpracy z władzami powiatu – uczniowie w klasie patronackiej MAN-a kształcą się pod
konkretne potrzeby pracodawcy i mogą liczyć na pewną pracę po ukończeniu szkoły.

Kolejnym istotnym tematem wizyty był plan rozwoju branży przetwórstwa drewna, a okazją
do dyskusji były odwiedziny w jednym z większych zakładów tej branży – DREWMEX w
Wąchocku, zatrudniającym ponad stu pracowników. – Kiedyś w Starachowicach działały
duże zakłady produkujące meble, w tej chwili są to niewielkie firmy, często rodzinne.
Podczas spotkania ustaliliśmy, że spróbujemy zintegrować przedsiębiorców działających w
tej branży, a z drugiej strony będziemy rozwijać szkolnictwo zawodowe kształcące
pracowników na jej potrzeby. W naszym lesistym powiecie jest dużo surowca drzewnego i
bardzo dobre tradycje – podkreślał starosta Dariusz Dąbrowski.

Podczas wizyty marszałka w Starachowicach rozmawiano też o planowanych przez powiat
inwestycjach dotyczących termomodernizacji siedmiu szkół, ale także o rozwoju kultury, m.
in. w kontekście planów Muzeum Przyrody i Techniki, które stara się o pozyskanie środków
unijnych na swój projekt. W rozmowach brali również udział przewodnicząca Rady Powiatu
Starachowickiego Bożena Wrona i burmistrz Wąchocka Jarosław Samela.

Na koniec wizyty w powiecie starachowickim marszałek Adam Jarubas odwiedził Opactwo
Cystersów w Wąchocku i Dom Kultury w Marcinkowie, gdzie program artystyczny
zaprezentowało tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich, jedno z najstarszych w województwie,
świętujące w tym roku jubileusz 85-lecia.
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